tenenti. nec non Vicari, bajulo ceterisque universis et singulis officialibus et subditis nostris in dicto Regno, presentibus et futuris, ad quos spectet quotenus licenciam et provisionem et concessionem nostras hujusmodi ac omnia et singula in ea contenta teneant firmiter et observent, tenerique et observari faciant inviolabiliter pro quoscumque, et non contrafaciant vel veniant aut aliquem contrafacere vel venire permittant ratione aliqua sive causa pro quanto gratiam nostram coram habent et penam florenorum auri mille cupiunt non sapere, in cujus rei testimonium presentes fieri jussimus nostro sigillo in dorso munitis. Datum in civitate Barchinone die sexto mensis Decembris anno a natiuitate Domini Millessimo quadringentesimo nonagesimo secundo.—Yo el Rey.—Vidit Ponce R. Vt. generalis Thesaurarius, Vt. B. Ferrer, proconservatori generali in diversorum Sigilli secreto iiii fole. CXXVIII.

Gratis et ex certa sciencia damus, stabilimus et in emphiteosim perpetuam concedimus ad bene videlicet meliorandum, culturandum, condirectum tenendum et in aliquo non deteriorandum vobis Jacobo Galard, habitatori parrochie Vallis de mussa (1) in dicto Sancte Trinitatis presenti et vestris perpetuo quendam Raffallum vocatum de Miramar, contiguum dicto monasterio Sancte Trinitatis, quem habemus et possidemus, situatum in termino dicte parrochie in dicto loco, tentum sub alodio domini Regis ad vicesimum de laudimio, de portione que quondam fuit nobilis Nunonis Sanctij, in quam tenentur per magnificum Joannem Bennassar, Ciuem Majoricarum, ad censum nouem librarum annue solvendarum in festo natiuitatis domini. Ulterius tenentur per monasterium Cartuzie ad censum sex librarum anno quolibet solvendorum, videlicet trium librarum in festo Sancti Michaelis mensis Septembris et trium librarum in festo pasche domini, que sex libre fuerunt dicto monasterio vendite. Et affrontatur ex una parte cum tanchis dicti monasterij, Sancte Trinitatis, et ex alia parte supra et infra predictas tanchas affrontatur cum possessione Joannis Mas, vocata la Torra, et ex alia parte cum montaneis Mathei Moragues, et ex alia parte cum possessione Ja-

(1) «Abuelo materno probablemente de la santa virgen de Valldemosa (Beata Catalina Thomas), la cual huérfana desde su más tierna edad creció de 1540 a 1550 en aquel predio que lleva un el apellido del comprador.

*Islas Baleares*, por Piferrer y Quadrado. Nota de Quadrado, pág. 1007.

cobi Rollan que quondam fuit Bartholomei Ribes et ex alia parte cum possessione Antonij Masroig, et ex alia parte cum litore maris. Predictum itaque Raffallum pro ut superius affrontatur includitur et terminatur cum omnibus integritatibus, proprietatibus, terminis, tenedonibus, pertinentiis, introhitibus et exitibus suis, et generaliter cum omnibus alijs universis et singulis dicto Raffallo pertinentibus et pertinere debentibus, quibusvis iuribus sive modis vobis dicto Jacobo Galard, presenti et vestris, damus et stabilimus ut dictum est superius sub tali tamen pacto et conditione quod pro censu et melioramento inde excuntibus ditis et solvatis vos et vestri ac dare et soluere teneamini nobis seu nostris in dicto monasterio successoribus videlicet, ex una parte octo quartarias frumenti, censuales annuales et perpetuales, allatas et positas intus dictum monasterium, boni noui, nitidi, purgati et receptibilis, in primo venienti festo sanctorum Petri et Felicis mensis augusti, et decem quintalia palee allates, et ex alia parte octo libras censuales et perpetuales annue soluendas in festo Sancti Michalis mensis septembris proxime et ab inde anno quolibet in dicto festo allatas etiam intus dictum monasterium expacto, et ex alia parte in primo venienti festo Natiuitatis Domini triginta quartanos oleij pulcri, clari et receptibilis, allatos intus dictum monasterium perpetuales. Ab hoc autem stabilimento retinemus atque reservamus penes nos et succesores nostros in dicto monasterio ad emprivium lignorum dicti Raffalli pro necessitate dicte domus et etiam aque fontis vulgariter nuncupate del poll vel magistri Raymundi Lull. In his vero non proclametis neque eligatis vos vel vestri alium dominum seu dominos nisi tantum dictum dominum Regem et suos, et nos et nostros iu dicto nostro censuali, liceatque vobis et vestris post dies decem ex quo in dicto domino Rege et suis faticati fueritis vos vel vestri presentem ac iusicionem vestram cum omnibus melioramentis et augmentis ibidem factis et decetero faciendis dare, vendere, stabilire, impignorare et aliter alienare indeque facere de predictis que vobis stabilimus vestras et vestrorum omnimodas voluntates, cuicumque seu quibuscumque volueritis exceptis tamen militibus atque sanctis, saluo tamen semper in predictis iure directo alodiali dominio, laudimio et fatica ac scribania publica dicti domini Regis et suorum ac censu nostri et nostrorum successorium. Promittentes et bona fide convenientes vobis et vestris quod predicta que vobis stabilimus faciemus vos et